A..Locazione (storia), *op.cit.*; TALAMANCA, M., *Istituzioni di diritto romano,op.cit.*, p. 596. LÓPEZ PEDREIRA, A., *Emptio tollit locatum...*, *op.cit.*, pp. 49 ss.

⁴⁵³ D.19.2.15 pr.-1. (Ulp. 32, ed.) "*Ex conducto actio conductori datur.1. - Competit autem ex his causis fere, ut puta si re, quam conduxit, frui ei non liceat, forte quia possessio ei aut totius agri, aus partis non praestatur, aut villa non reficitur, vel stabulum, vel ubi greges eius stare oporteat, vel si quid in lege conductionis convenit, si hoc non praestatur, ex conducto agetur*".

⁴⁵⁴ LÓPEZ PEDREIRA, A., *Emptio Tollit Locatum...*, *op.cit.* p. 75.

hubiera podido impedir⁴⁵⁵. En cualquier otro caso que origine el incumplimiento, aunque el arrendador queda liberado de indemnizar, no podrá percibir la *merces* durante el período de su incumplimiento⁴⁵⁶.

En el caso de la compraventa, para reclamar los perjuicios derivados de los vicios de la cosa arrendada, el comprador tiene dos acciones edilicias, la *actio redhibitoria* y la *actio quanti minoris*. Sin embargo, en el caso de la *locatio conductio*, el arrendatario no puede utilizar las acciones edilicias para reclamarle al arrendador por algún vicio de la cosa arrendada, tal como lo señala Ulpiano en el libro I de los Comentarios al Edicto de los Ediles Curules:

D.21.1.63. Sciendum est, ad venditionis solas hoc Edictum pertinere, non tantum mancipiorum, verum ceterarum quoque rerum. Cur autem de locationibus nihil edicatur, unicum videbatur; haec tamen ratio redditur, vel quia nunquam

⁴⁵⁵D.19.2.33. (Afric. 8, quaest.) "...Nam et si colonus tuus fundo frui a te, au tab eo prohibetur, quem tu prohibiré, ne id faciat, possis, tantum ei praestabis, quanti eius interfuerit frui, in quo etiam lucrum eius continebitur; sin vero ab eo interpellabitur, quem tu prohibere propter vim maiorem, aut potentiam eius non poteris, nihil amplius ei, quam mercedem remittere, autredder debebis."D.19.2.24.4. (Paul, 34, ed.) "Colonus, si ei frui non liceat, totius quinquennii nomine statim recte aget, etsi reliquis annis dominus fundi frui patiat; nec enim semper liberabitur dominus eo, quod secundo vel tertio anno patiat fundi frui; nam et qui expulsus a conduction in aliam se coloniam contulit, non suffecturus duabus, neque ipse pensionum nomine obligates erit, ed quantum per singulos annos compendii factorus erat consequetur; sera est enim patientia fruendi, quae offertur eo tempore, quo frui colonus aliis reus illigatus non potest. Quodsi paucis diebuis prohibuit, deinde poenitentiam agit, omniaque colono in integro sunt, nihil ex obligatione paucorum dierum mora minuet. Item utiliter ex conducto agit is, cui secundum conventionem non praestantur, quae convenerant, sive prohibeatur frui a domino vela b extraneo, quem dominus prohibere potest.